1

证券代码：000581 200581   证券简称：威孚高科 苏威孚 B   公告编号：2025-050

无锡威孚高科技集团股份有限公司

关于部分回购股份注销完成暨股份变动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次注销的回购股份数量为 520.06万股，占注销前公司总股本的比例为 0.54%。

本次注销完成后，公司总股本由 971,986,293 股变更为 966,785,693 股。

2、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司本次注销回购专用证

券账户股份事宜已于 2025 年 7 月 8 日办理完成。

无锡威孚高科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）因实施注销回购专用证券

账户股份导致公司总股本、无限售条件股份数量发生变化，根据《公司法》《证券法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号—回购股份》等相关规定，现就回购

股份注销完成暨股份变动情况公告如下：

一、回购股份的批准和实施情况

2025年4月16日、2025年5月9日公司分别召开第十一届董事会第六次会议、2024年

年度股东大会，审议通过了《关于回购公司部分A股股份方案的议案》，同意公司以自

有资金和回购专项贷款通过集中竞价交易方式回购公司部分A股股份。本次回购资金总

额不低于人民币10,000万元（含）且不超过人民币15,000万元（含），回购股份（A股）

价格不超过人民币35元/股（含）【因公司实施了2024年年度权益分派，按照相关规定，

自权益分派除权除息日（2025年6月18日）起，回购股份（A股）价格由不超过人民币

35元/股（含）调整为不超过人民币34.13元/股】，回购期限自公司2024年年度股东大会

审议通过本次回购方案之日起12个月内，本次回购股份均用于注销并减少注册资本。

具体内容详见公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于回购公司部分A

股股份的回购报告书》（公告编号：2025-038）。

2025年5月至2025年6月，公司分别披露了《关于首次回购公司股份的公告》《关于

回购部分A股股份进展情况的公告》。具体内容详见公司披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

2

2025年7月3日，公司披露了《关于部分A股股份回购完成暨股份变动的公告》，完

成了上述回购股份事项。公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购

520.06万股A股股份，最高成交价为19.97元/股，最低成交价为18.41元/股，成交均价为

19.23元/股，合计支付的回购金额为人民币100,005,328元（不含交易费用）。

二、回购股份的注销情况

公司已于2025年7月8日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上

述520.06万股回购股份注销手续，注销数量、完成日期、注销期限均符合回购股份法律

法规的相关要求。

三、注销完成后股本结构变动情况

公司本次注销股份数量为520.06万股，注销完成后公司股本结构变动情况如下：

四、相关股东权益变动情况

本次总股本变动前后，公司持股 5%以上股东拥有权益的股份比例变动及被动触及

信息披露标准的情况如下：

股东名称
变动前

持股数量（股）

变动前

持股比例

变动后

持股数量（股）

变动后

持股比例

无锡产业发展集团有限公司 213,202,199 21.93% 213,202,199 22.05%

罗伯特·博世有限公司 149,241,339 15.35% 149,241,339 15.44%

五、本次注销回购股份对公司的影响

本次注销回购专用证券账户股份不会对公司的财务状况和经营成果产生较大影响，

注销完成后公司的股权分布情况符合上市公司的条件，不会影响公司的上市地位，亦

不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、后续事项安排

公司后续将尽快办理注册资本及《公司章程》的工商变更登记及备案等相关事宜。

本次变动前

本次变动
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 538,644 0.06% 0 538,644 0.06%

二、无限售条件股份 971,447,649 99.94% -5,200,600 966,247,049 99.94%

人民币普通股 799,067,649 82.21% -5,200,600 793,867,049 82.11%

境内上市外资股（B 股） 172,380,000 17.73% 0 172,380,000 17.83%

三、股份总数 971,986,293 100% -5,200,600 966,785,693 100%

3

特此公告。

  无锡威孚高科技集团股份有限公司董事会

二〇二五年七月十日